ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 182/UBND

V/v xử lý và di dời đối với các hộ lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để họp chợ trái phép tại khối 3 Thị trấn Đăk Tô

                  Đăk Tô, ngày   04  tháng  4  năm 2017

Kính gửi:
- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Ủy ban nhân dân Thị trấn Đăk Tô.
Sau khi xem xét Văn bản số 07/UBND, ngày 08/02/2017 của UBND Thị trấn Đăk Tô về việc xin ý kiến chỉ đạo để bố trí cho các hộ buôn bán tại chợ tự phát khối 3 Thị trấn Đăk Tô,
Nhằm xử lý dứt điểm tình trạng một số hộ kinh doanh lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để họp chợ trái phép tại khu vực đường Lê Duẩn, Khối 3 Thị trấn Đăk Tô góp phần đảm bảo trật tự an toàn giao thông, mỹ quan và môi trường đô thị, UBND huyện có ý kiến như sau:
1. Thống nhất cho UBND Thị trấn Đăk Tô xử lý và di dời tạm thời các hộ kinh doanh lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để họp chợ trái phép tại khu vực đường Lê Duẩn, Khối 3 Thị trấn Đăk Tô vào khu vực như đề xuất của đơn vị tại văn bản số 07/UBND, ngày 08/02/2017.
Hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện trước ngày 15/4/2017.
2. Về lâu dài để việc họp chợ, buôn bán phù hợp với quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn, giao phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp cùng với phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND Thị trấn tiếp tục rà soát, tham mưu đề xuất UBND huyện địa điểm cụ thể để bổ sung quy hoạch và phát triển chợ khu vực phía bắc thị trấn (lựa chọn từ 2 đến 3 phương án). Hoàn thành và báo cáo UBND huyện trước ngày 20/4/2017.
UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND Thị trấn Đăk Tô nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu VP, VT, THNC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký

Cao Trung Tin